

Productvoorwaarden

| TIA 03 | **Instrument- en apparatuurverzekering**

Inhoudsopgave

Rubriek 1 Algemeen

- Artikel 1 Begripsomschrijvingen
- Artikel 2 Omvang van de verzekering
- Artikel 3 Verzekeringsgebied
- Artikel 4 Algemene uitsluitingen
- Artikel 5 Schadevaststelling
- Artikel 6 Taxatie
- Artikel 7 Begin en einde van de verzekering

Rubriek 2 Instrumenten en apparatuur

- Artikel 8 Omvang van de dekking

Artikel 1 | Begripsomschrijvingen

1.1 Algemene Voorwaarden

Waar in deze Productvoorwaarden verwezen wordt naar de Algemene Voorwaarden wordt bedoeld de Algemene Voorwaarden Achmea Bedrijven van Achmea Schadeverzekeringen N.V.(laatste versie).

1.2 Productvoorwaarden

Waar in deze Productvoorwaarden verwezen wordt naar de Productvoorwaarden wordt bedoeld de Productvoorwaarden Instrument- en apparatuurverzekering TIA 08

1.3 Molest

Onder molest wordt verstaan:

- a. gewapend conflict: elk geval waarin staten of andere daarmee vergelijkbare partijen elkaar, of de een de ander, met militaire machtsmiddelen bestrijden.
Het gewapend optreden van militaire eenheden onder de verantwoordelijkheid van internationale organisaties zoals de Verenigde Naties, de Noord-Atlantische Verdragsorganisatie of de West-Europese Unie wordt ook hieronder verstaan;
- b. burgeroorlog: een min of meer georganiseerde gewapende strijd tussen inwoners van dezelfde staat waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is;
- c. opstand: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, dat gericht is tegen het openbaar gezag;
- d. binnenlandse onlusten: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen die zich op verschillende plaatsen binnen een staat voordoen;
- e. oproer: een min of meer georganiseerde, plaatselijke gewelddadige beweging die gericht is tegen het openbaar gezag;
- f. munitie: een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van een gewapende macht, die gericht is tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Dit zijn de zes in artikel 64 lid 2 van de Wet toezicht verzekeringbedrijf 1993 genoemde vormen van molest.

1.4 Atoomkernreacties

Iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit.

1.5 Kerninstallaties

Onder 'kerninstallaties' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), alsmede een kerninstallatie aan boord van een schip.

1.6 Verzekerde

Degene die als zodanig in het polisblad vermeld staat.

1.7 Verzekerde objecten

De objecten, uitsluitend in eigendom van verzekerde, die vermeld staan op het polisblad.

1.8 Bereddingskosten

Kosten van maatregelen die door of vanwege verzekeringnemer of een verzekerde worden getroffen en redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade of verlies af te wenden waarvoor – indien gevallen – de verzekering dekking biedt, of om die schade of het verlies te beperken.

Onder kosten van maatregelen wordt in dit verband mede verstaan schade aan zaken die bij het nemen van de hier bedoelde maatregelen worden ingezet.

Artikel 2 | Omvang van de verzekering

De hierbij behorende Algemene Voorwaarden vormen een geheel met deze Productvoorwaarden, terwijl de Rubrieken alleen van toepassing zijn als de desbetreffende Rubriek is meeverzekerd. Een Rubriek is meeverzekerd als dat op het polisblad is vermeld.

Artikel 3 | Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht voor gebruik, transport en verblijf van de verzekerde objecten binnen Europa.

Artikel 4 | Algemene uitsluitingen

4.1 Opzet en roekeloosheid

De maatschappij vergoedt geen schade of verlies die een verzekerde door opzet of door bewuste of onbewuste roekeloosheid heeft veroorzaakt

4.2 Molest

Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen veroorzaakt door of ontstaan uit molest.

4.3 Atoomkernreactie

Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreactie, onverschillig hoe deze reactie is ontstaan. De uitsluiting ter zake van atoomkernreacties geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat de benodigde vergunning(en) voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door de overheid moet(en) zijn afgegeven. Voorzover krachtens de wet een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting van kracht.

4.4 Aard en gebrek

Tenzij uitdrukkelijk anders is overeengekomen wordt schade of verlies die veroorzaakt is door de aard of een gebrek van de verzekerde zaak niet vergoed.

4.5 Slijtage

Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen door slijtage.

- 4.6 **Reparatie/revisie**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen veroorzaakt door gebrekkige of ondeskundige reparatie, revisie en/of onderhoud.
- 4.7 **Onoordeelkundig gebruik**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen als gevolg van onoordeelkundig gebruik van het verzekerd object.
- 4.8 **Elektrische instrumenten**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen als gevolg van overbelasting, verkeerde spanning, stroomlekken, kortsluiting, draadbreek van lampen, tenzij hierdoor brand is ontstaan.
- 4.9 **Optische instrumenten**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen door krassen aan lenzen, tenzij optredende in samenhang met een gedekte schade aan andere delen van het verzekerd object.
- 4.10 **Muziekinstrumenten**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen aan haren, snaren, strijkstokken, trommelvellen en - stokjes, rietjes, alsmede krassen en deuken, tenzij deze optreden in samenhang met een gedekte schade aan andere delen van het verzekerd object.
- 4.11 **Computerapparatuur**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen door softwareschade, te weten schaden of kosten veroorzaakt door of ontstaan uit het geheel of gedeeltelijk wissen of verloren gaan van computerprogramma's en/of computerbestanden.
- 4.12 **Ongedierte**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen veroorzaakt door ongedierte.
- 4.13 **Klimatologische invloeden**
Niet verzekerd zijn schaden en/of verliezen door geleidelijk werkende klimatologische of atmosferische invloeden.
- 4.14 **Vandalisme**
Met betrekking tot radarpalen en roodlichtcamera's of vergelijkbare apparatuur zijn niet verzekerd schaden en/of verliezen veroorzaakt door vandalisme.

Artikel 5 | Schadevaststelling

5.1 Schadevergoeding

Een door deze verzekering gedekte schade zal op de volgende basis worden vergoed:

- a. in geval van totaal verlies zal de verzekerde waarde worden uitgekeerd, tenzij de taxatie is vervallen (artikel 6.2) in welk geval de dagwaarde zal worden uitgekeerd tot maximaal de verzekerde waarde. Indien echter de vervangingswaarde van het verzekerd object lager is dan de verzekerde waarde zal de schadevergoeding plaatsvinden op basis van de vervangingswaarde.
- b. indien herstel van schade mogelijk is, zal de schadevergoeding plaatsvinden op basis van de kosten van herstel tot ten hoogste de vervangingswaarde. Ingeval de taxatie is vervallen (artikel 6.2) zal de schadevergoeding eveneens geschieden op basis van de kosten van herstel, echter tot ten hoogste de dagwaarde.
- c. er zal nooit meer worden uitgekeerd dan de verzekerde waarde van het verzekerd object.

5.2 Regeling van schade

De maatschappij is gerechtigd (doch niet verplicht) benadeelden rechtstreeks namens verzekerde schadeloos te stellen, met hen schikkingen te treffen, dan wel verweer te voeren.

Verzekerde is in verband daarmee verplicht de maatschappij desverlangd de nodige schriftelijke machtigingen te verlenen.

5.3 Kwijting

De maatschappij zal zijn gekweten van haar verplichtingen door schadeloosstelling van de benadeelde of verzekeringnemer.

5.4 Schadebetaling

De verschuldigde schadevergoeding wordt door de maatschappij voldaan binnen 4 weken na ontvangst van alle noodzakelijke gegevens voor de maatschappij op grond waarvan de maatschappij kan concluderen dat er sprake is van een gebeurtenis die valt onder de dekking van deze verzekering.

Eerder dan na afloop van de genoemde termijn kan van de maatschappij geen nakoming worden gevorderd.

5.5 Verjaring van vordering

- 5.5.1 Een rechtsvordering tegen de maatschappij tot het doen van een uitkering verjaart door het verloop van drie jaren na de aanvang van de dag, volgende op die waarop de verzekerde met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden.

- 5.5.2 De verjaring wordt gestuit door een schriftelijke mededeling, waarbij op uitkering aanspraak wordt gemaakt.
Een nieuwe verjaringstermijn begint te lopen met de aanvang van de dag, volgend op die waarop de maatschappij hetzij de aanspraak erkent, hetzij bij aangetekende brief ondubbelzinnig heeft medegedeeld de aanspraak af te wijzen onder eveneens ondubbelzinnige vermelding van het in artikel 5.5.3. vermelde gevolg.
- 5.5.3 In geval van afwijzing verjaart de rechtsvordering door verloop van zes maanden.

Artikel 6 | Taxatie

- 6.1 Als verzekerde waarde van het verzekerd object zal worden aangehouden de waarde zoals die is vermeld op de betreffende aankoopfactuur.
- 6.2 De taxatie verliest haar kracht ingeval na schadevergoeding niet tot herstel wordt overgegaan.

Artikel 7 | Begin en einde van de verzekering

Begin en einde van de verzekering zijn beide om 00.00 uur, respectievelijk op de data zoals vermeld op het polisblad, tenzij anders overeengekomen.

Artikel 8 | Omvang van de dekking

- 8.1 Verzekerd zijn alle materiële schade aan en/of verliezen van de verzekerde objecten, mits de verzekerde zorgvuldigheid en voorzichtigheid ten aanzien van de verzekerde objecten betracht.
- 8.2 **Bereddingskosten**
- 8.2.1 Naast zijn recht op vergoeding van schade aan of verlies van de verzekerde zaken, heeft verzekeringnemer en/of verzekerde ook recht op vergoeding van bereddingskosten als nader omschreven in artikel 1.8 van deze Productvoorwaarden.
- 8.2.2 Indien de in artikel 1.8 van deze Productvoorwaarden genoemde kosten tezamen met de uitkering van de schade aan het verzekerde object het verzekerde bedrag van het beschadigde object overschrijden, worden deze kosten boven het verzekerde bedrag vergoed tot maximaal het bedrag dat gelijk is aan het verzekerde bedrag, met dien verstande evenwel dat de schade aan zaken die bij de beredding worden ingezet, boven het verzekerde bedrag tot voornoemd maximum alleen wordt vergoed indien en voor zover deze schade niet onder een andere polis wordt vergoed. Schade aan zaken in eigendom of onder beheer van de verzekerde die bij de beredding worden ingezet, wordt boven het verzekerde bedrag nimmer vergoed.
- 8.2.3 Aan deze verzekering kunnen geen rechten worden ontleend indien de verzekeringnemer of de verzekerde heeft nagelaten maatregelen te nemen ter voorkoming of vermindering van schade of verlies en daardoor de belangen van de maatschappij heeft benadeeld.

www.centraalbeheer.nl/zakelijk

Centraal Beheer Achmea is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten

Laan van Malkenschoten 20

Postbus 700

7300 HC Apeldoorn

26742 0711